
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
lis. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 - Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 28 de Julho de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraiba, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico n° 034/2023 (Processo Administrativo N° 

100034/2023), que objetiva: Contratação de uma pessoa 

iuridica para prestar serviços em forma de coleta, tratamento 

e destinação final de residuos sólidos de serviços de saúde, 

definidos pelas Resolução do CONAMA 358/205 e ANVISA 

RDC 306/204, sendo depositados bombons de 200 litros, 

com até 25 Kg de resíduos, no total de 37 (trinta e sete) 

bombonas, que serão fornecidos pela contratada em regime 

de comodato, para atendimento de todos os 

estabelecimentos gerados da rede municipal de saúde de 

acordo com demandas de Princesa Isabel-PB, conforme 

termo de referenda; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como 

proponente. 

Pessoa jurídica: Waste Coleta de Resíduos 

Hospitalares Ltda, CNPJ: 20.474.613/0001-78, Sitio Mae 

D'agua, N° S/N, Galpão "A", Zona Rural, CEP: 58.814-000. 

Cidade- Saúde-PB. E-mail: reudimacir@wastebccom. 

Telefone: (83) 3521-1767/ (83) 9444-1461. 

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 

32 760,00 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais), em 

favor do licitante acima mencionado. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 28 de julho de 2023. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraiba, 

Resolve. 

Adjudicar o resultado do Pregão Eletrônico n° 

034/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica 

para prestar serviços em forma de coleta, tratamento e 

deslinação final de resíduos sólidos de serviços de saúde, 

definidos pelas Resolução do CONAMA 358/205 e ANVISA 

RDC 306/204, sendo depositados bombons de 200 litros, 

com até 25 Kg de resíduos, no total de 37 (trinta e sete) 

bombonas, que serão fornecidos pela contratada em regime 

de comodato, para atendimento de todos os 

estabelecimentos gerados da rede municipal de saúde de 

acordo com demandas de Princesa Isabel-PB, conforme 

termo de referência; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como 

proponente vencedor. 

Pessoa jurídica: Waste Coleta de Resíduos 

Hospitalares Ltda, CNPJ: 20.474.613/0001-78, Sitio Mae 

D'agua, N° S/N, Galpão "A", Zona Rural, CEP: 58.814-000. 

Cidade: Saúde-PB. E-mail: reudimacir@wastebr.com. 

Telefone: (83) 3521-1767/ (83) 9444-1461. 

Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 32.760,00 

(trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais), em favor do 

licitante acima mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 28 de julho de 2023. 

Jacé Alves de Oliveira 
Pregoeiro 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 

CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 29 de Julho de 2023 33 

33621237. 1; mail: licita.pmarciapb(¢,gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br. u ss w.tce.pb.gov.br: 
www.portaldccompraspublicas.com.br. 

Areia - P13.28 dc Julho de 2023 
BRUNO fAUSTINO DASII.VA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS N° 00015/2022 

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXEC LIÇÃO DE AMPLIAÇÀO E REFORMA DA ES-
COLA NEVE SILVA-SÍTIO PINDOBA. LICIt .NTE DECLABÂIX) VENCEDOR e te spectivo valor total 
dacontratação EVOEVGENHARIAE C'ONSTRUCOES LTDA-C NPJ: 41.280.784/0001-36- RS 554.689.95. 
Resultado: EVOENGENHARiAE CONSTRUCOES LTDA-CNPJ: 41.280.784/0001-36- RS 554.689.95-1" 
Lugar, WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LIDA- CNPJ: 13.408.085í0001-93 - R$ 
561.920.97 — 2° Lugar. O resultado é decorrente das novas propostas apresentadas, após desclassificação de 
todas as propostas no certame. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos tentos 
do An. 109. da lei Federal n". 8.666193 e suas alterações. Maiores infornsaçôcs poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente dc Licitado, Rua Fpitácio Pessoa. S/N - Centro -Areia - PI3. no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis. Iblcfone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmareiapb(ii ginail.com. 

Areia - P13, 28 de Julho dc 2023 
BRUNO F:•f.USTINO DA SILVA 

Presidente da Comissão 

EXTRATO 
PR ITURA MUNICIPAL DE AREIA 

E TO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARA-
I.ELEPÍPEDO E DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE AREIA-PB. NA LOCALIDADE DA JUSSARA, 
NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 'Pomada dc Preços n° 00006/2022. ADITAMENTO: 
Dar continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTR Ai'ANTES: Prefeitura Municipal de 
Areia e: (T N" 00003/2023 - A jc i C. onstruc es Eirel i - CNPJ: 42.509.99710001.50W 4"Aditivo - prorroga 
o p or mais 45 dias. ASSINAWRA: 10.07.23 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2022 

O Pregoeiro do Municipio de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o apurado no Pregão liletn3nico n"005/2022. Objetiva: Contratação dc empresa tspecial nada para locação 
de estruturas com montagem, desmontagem e instalação para atendera demanda do calendário das festividades 
tradicionais e culturais do municipiu dc Princesa Isabel/PB. por período de 12 (doze) meses, conforme termo 
de rcfcréncia: Resolver: Adjudicar o correspondente procedimento licitat(xio em favor das licitantes: Pesara 
Jurídica an I" lugar: Denilton Mandu dc Oliveira-ME (Bdp Stttdio & Tv ixajcu), CNPJ: 08.1133.798/0001-64. 
Rua Marechal Deodoro da Fonseca. N° 141. Planalto. CEP: 56.700-000, São José do Egito-PE. endereço 
eletrônico: ¡be-comabil~ hotmail.com, Tel. (87)3844-2172. como valor total RS 2.489.984.00 (dois milhões. 
quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais), referente aos hens: 1 a 30: Pessoa 
Jurídica em 2" lugar: Studio Night Palco e Sonorização Eireli-EPP (Studio Night Sonorizado Profissional), 

0.557.[30/'0001-44, Rua Isabel Raposo Machado, N° 14. Bonfim, CEP: 53.637-205, Igarasau-PE. 
t eletrônico: studionightestruturatá'gmail.com, Te). (81) 3545-1501/(81)9597-8125. com o valor total 

RS . 94.700,00 (três milhões, trezentos e noventa e quatro mil e setecentos reais). Desta fomta o valor total 
homologado é de RS 2.489.984,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais). Publique-se e cumpra-se. Observação: Republicado para atender ao Convênio n°036/2023, celebrado 
entre o Governo do Estado por intermédio da Secretaria de Estado da Cultura e este município. em 121072023. 

Princesa Isabel-PB. 18 de abril dc 2022. 
.lacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 
• 

PREFEITURA MI:NICIPAI, DE PRINCESA ISABEI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022 

O Prefeito do Municipio de Princesa Isabel. Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e de acor-
do com os ternos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n°005/2022, que objetiva: Contratação de empresa especializada 
para locação de estruturas com montagem, desmontagem e instalação para atender a demanda do calendário 
das festividades tradicionais e culturais do município de Princesa IsabcUPB, por período de 12 (doze) 
meses. conforme terno de referência; Resolver: Homologar o correspondente procedimento licitatório 
ens favor das licitantes: Pessoa Jurídica ens I" lugar: Deniltun Mandu de Oliveira-ME (Bdp Studio & Tv 
Pajeu), CNPJ: 08.833.798/0001-64, Rua Marechal Deuduro da Fonseca, N" 1.41, Planalto, CEP: 56.700-
000, São José do Egito-PE, endereço eletrônico: jbc-eontabi((rì;hotmail.com, Tel. (87) 3844-2172, com 
o valor total RS 2.489.984,0(1 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais), referente aos itens: I a 30: Pessoa Jurídica em 2" lugar: Studio Night Palco e Sonorização 
F.ireli-1 t'P(Studio Night Sonorização Profissional), CNPJ: 40.557.130/0001-44, Rua Izabcl Raposo Ma-
chado. N" 14, Ronfim, CFP: 53.637-205, igarassu-PE, endereço eletrônico: studionigluestrutura(t,gmail. 
com, Tel. (81) 3545-1501/ (81)9597-8 I 25, com o valor total R$ 3.394.700,00 (trCs milhões. trezentos e 
noventa e qttatro tail e setecentos reais). Desta forma o valor total homologado é de RS 2.489.984.00 (dois 
milhões. quatrocentos e oitenta e nove nsil, novecentos e oitenta e quatro reais). Publique-se e cumpra-se. 
Observação: Republicado para atender ao Convénio n°036/2023. celebrado entre o Governo do Estado 

7 

por intemmédio da Secretaria de Estado da Cultura e este tunicipio. em 12/07:2023. 
Princesa Isabel-P13, 19 dc abril dc 2022. 

Ricardo Pereira do Nascimento 
I'rcfeito 

`1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 034/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, Resolve: Adjudicar o resultado do Pre-
gão Eletrônico n°034/2023, que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços em 
forma de coleta, tratamento e destúiação final de resíduos sólidos de serviços de saúde, definidos pelas 
Resolução do CONAMA 358/205 e ANVISA RDC 306/204, sendo depositados bombons de 200 litros. 
cota até 25 Kg de resíduos. no total de 37 (trinta e sete) bombonas. que serão fornecidos pela contratada 
cm regime dc comodato, para atendimento tle todos os estabelecimentos gerados da rede municipal ate 
saúde dc acordo com demandas dc Princesa Isabel-PB. conforme temes dc referência; com base fitos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor. Pessoa 
jurídica: Waste ('oleia dc Resíduos Hospitalares i.tda, CNPJ: 20.474.613/0001-78, Sitio Mae D'agua. 
N" S/N, Galpão "A", Zona Rural, CUP: 58.814-000. Cidade: Saúde-PB. E-mail: reudimacir(t(w•astcbr. 
com.'I'elet'one: (83) 3521-1767/ (83) 9444-1461, !)esta forma, o valor total adjudicado é de RS 32.760,00 
(trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais), em favor do licitante acima mencionado. 

Princesa Isabel-PB, 28 de julho de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

\J  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 034/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Re-
solve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrünico n" 034/2023 (Processo Admi-
nistrativo N" 1000342023), que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços em 
lòrma de coleta, tratamento e destinação final de residuos sólidos dc serviços de saúde, dclìnidos pelas 
Resolução do CONAMA 358/205 e ANViSA RDC 306/204. sendo depositados bombons de 200 litros, 
com até 25 Kg de rcsiduos. no total dc 37 (trinta e sete) hombonas, que serão fornecidos pela contratada 
em regime de comodato, para atendimento de todos os estabelecimentos gerados da rede municipal dc 
saúde de acordo com demandas de Princesa Isabel-PB. conforme tenro de referência: com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente. Pessoa juridica: 
Waste Colori dc Resíduos Hospitalares Lida. CNPJ: 20.474.613/0001-78, Sitio Mae D'agua, N° S/N. 

Galpão "A", Zona Rural. CEP: 58.814-000. Cidade: Saúde-PB. E-mail: reudimacir(giwastebr.eons. Tele-
fone: (83) 3521-1767 (83) 9444-1461. Desta forma, o valor total homologado é de RS 32.760,00 (trinta e 
dois tnil, setecentos e sessenta reais), em favor do licitante acima mencionado. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 28 de julho de 2023. 
/ 1 Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 
p. 

1 

V 

PRk;rb;rfLR.1 MI,NICIP.U. DE PRINCESA ISABEI. 

.1-

EXTRATO  DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA N" 111/2022 
Pregão Eletrônico n" 0052022. Contratante: Prcicitura de Princesa lsabcl-I'I3. Contratada: Denilton 
Mandu de Oliveira-ME (Bdp Studio & Tv Pajeu), CNPJ: 08.833.798/0001-64. Valor total contratado: 
R$ 2.489.984,00 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais), 
referente aos itens: I a 30. Objeto: Prestar serviços eat forma de locação de estruturas com montagem, 
desmontagem e instalação para atender a demanda do calendário das festividades tradicionais e culturais 
do município de Princesa Isabel/PB, porperiodo de 12 (doze) meses. Prazo de entrega: To local indicado 
e nas datas prevista no pedido. Fonte dc recurso 1: Recursos próprios (500- Recursos não Vinculados 
de impostos) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB. Dotação: See. Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 
conforme QDD/2022. Vigência: 01 (um) ano. Partes contratantes: Ricardo P. do Nascimento (pela con-
tratante) e Sr. Denilton Mando de Oliveira (pela contratada). Observação: Republicado para atender ao 
Convênio n° 036.2023, celebrado entre o Governo do Estado por intermédio da Secretaria de Estado da 
Cultura e este município, ens 12'07/2023. 
Princesa Isabel-PB, 25 dc abril de 2022. 
Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

EX'l'RA'I'O DO 1°) ADITIVO DE PRAZO 
E ACRÉSCIMO DOS QUANTITATIVOS EM ATÉ: 25% 
AO CONTRATO N° 111/2022 
Pregão Eletrônico N" 005/2022. Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel.'PB. Contratada: Denilton 
Mandu de Oliveira-ME (BDP Studio & Tv Pajeu), CNPJ: 08.833.798.'0001-64. Justificamos, a pror-
rogação da vigência do contrato com vigência de 25/04/2022 a 25/04/2023, para a nova vigência que 
de 25/04/2023 a 25/04/2024, para utilização do saldo contratual. fundamentado na cláusula segunda. 
Justificamos, a necessidade de continuação do fornecimento dos produtos contratados e o acréscimo dos 
quantitativos ens até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial. fundamentado na cláusula decima 
quinta do referido contrato e rso * ["Art. 65, 77, 78 e 79 da Lei N" 8.666/93 e suas alterações. funda-
mentado na cláusula declina quinta. Assim sendo, solicito que seja aditivado o percentital de até 25% 
( Vinte e quatro por cento) que corresponde o valor total de RS 546.511,70 (quinhentos e quarenta e seis 
mil, quinhentos e onze reais e setenta centavos). Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais 
que não foram modificadas pelo presente termo aditivo. Coutratantcs: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Denilton Mandu de Oliveira (Pela contratada). Observação: Republicado para atender 
ao Convénio n" 036/2023, celebrado entre o Governo do Estado por intermédio ela Secretaria de Estado 
da Cultura e este munieipio, cia 12i07/2023. 
Princesa Isabel-PB, 10 de abril de 2023. 
Ricardo P. do Nascimento 
Prefeito 



Paraíba , 31 de Julho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N°3417 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

ANEXO 1 
LISTA DOS CONVOCADOS PARA POSSE 

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESOLAR 

INSC NOME DO CANDIDATO URDEM 
APROV. 

SITUAÇÃO 

03912 LUAN BENIGNO DO NASCIMENTO 2 c l,i..itic~cì° 

PSICÓLOGO EDUCACIONAL 

INSC. NOME DO CANDIDATO URUE.M 
APROV. SITUAÇÃO 

01556 ANAI.INI. DE SOUSA FONSECA 07 Apnisada 

MONITOR EM EDUCAÇÃO 

INSC NOME DO CANDIDATO ORDEM 
APROV. 

SITUAÇÃO 

04866 DIRLANDE MARIA IM MEDEIROS 04 Apro ado 

Princesa Isabel-PB, em 27 de julho de 2023. 

CARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
refeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Idcntificador:4CB53EC7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
\~ TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° j 

034/2023 

4 
~ 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, 
Resolve.Adjudicar o resultado do Pregão Eletrônico n° 034/2023, 
que objetiva: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços 
em forma de coleta, tratamento e destinação final de resíduos sólidos 
de serviços de saúde, definidos pelas Resolução do CONAMA 
358/205 e ANVISA RDC 306/204, sendo depositados bombons de 
200 litros, com até 25 Kg de resíduos, no total de 37 (trinta e sete) 
bombonas, que serão fornecidos pela contratada em regime de 
comodato, para atendimento de todos os estabelecimentos gerados da 
rede municipal dc saúde de acordo com demandas dc Princesa Isabel-
PB, conforme termo de referência; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor. Pessoa jurídica: Waste Coleta de Resíduos Hospitalares 

Ida, CNPJ: 20.474.613/0001-78, Sitio Mae D'agua, N° S/N, Galpão 
A", Zona Rural, CEP: 58.814-000. Cidade: Saúde-PB. E-mail: 

reudimacir@wastebr.com. Telefone: (83) 3521-1767/ (83) 9444-1461. 
Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 32.760,00 (trinta e dois 
mil, setecentos e sessenta reais), em favor do licitante acima 
mencionado. 
Princesa Isabel-PB, 28 de julho de 2023. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA -
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Ide ntificador:DBA6B9C2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°~ 

034/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 034/2023 (Processo 
Administrativo N° 100034/2023), que objetiva: Contratação dc uma 
pessoa jurídica para prestar serviços em forma de coleta, tratamento e 
destinação final de resíduos sólidos de serviços de saúde, definidos 
pelas Resolução do CONAMA 358/205 e ANVISA RDC 306/204, 
sendo depositados bombons de 200 litros, com até 25 Kg de resíduos, 

no total de 37 (trinta e sete) bombons, que serão fornecidos pela 
contratada em regime dc comodato, para atendimento de todos os 
estabelecimentos gerados da rede municipal dc saúde de acordo com 
demandas de Princesa Isabel-PB, conforme termo de referência; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente. Pessoa jurídica: Waste Coleta de 
Resíduos Hospitalares Ltda, CNPJ: 20.474.613/0001-78, Sitio Mae 
D'agua, N° S/N, Galpão "A", Zona Rural, CEP: 58.814-000. Cidade: 
Saúde-PB. E-mail: reudimacir@wastebr.com. Telefone: (83) 3521-
1767/ (83) 9444-1461. Desta forma, o valor total homologado é de RS 
32.760,00 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais), em favor do 
licitante acima mencionado. Publique-se e cumpra-se. 
Princesa Isabel-PB, 28 de julho de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIME,V'TO -
Prefeito 

~ 
/ 

Publicado por: 
Manei Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:FFEEl60A 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023, DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUiXABA/PB - através de sua 
Pregoeira Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao 
processo licitatório n° 013/2023, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, que tem como objetivo a aquisição dc equipamentos 
e material permanente para a unidade de atenção especializada em 
saúde do município de Quixaba - PB, nos termos da Lei Federal n° 
10.520, de 17/01/2002 e aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a 
Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores, que foram 
declaradas VENCEDORAS as empresas: ALEXANDRE R 
BARBOSA DA SILVA ME — CNPJ N° 40.295.063/0001-37, 
sediada na Rua Dois, Maranguape I, 25, Loja 002 A, Paulista — PE, 
com valor final de R$ 9.155,00 (nove mil cento e cinquenta e cinco 
reais) e JOSIVAN MELQUTADES NÓBREGA — CNPJ N° 
05.816.684/0002-07, sediada na Avenida Epitácio Pessoa, 218, Centro 
— CliP: 58.700-020 — Patos — PB, com valor final de R$ 10.750,00 
(dez mil setecentos e cinquenta re ais ), por terem apresentado as 
propostas mais vantajosas para a administração e por terem atendido 
todos os requisitos do Edital e desde já CONVOCAMOS as referidas 
empresas para devida assinatura dos respectivos termos de contrato 
em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da 
Lei Federal n° 8.666/93 em sua redação final. 

Quixaba — PB, 28 de julho de 2023. 

ALLANE CANDEIA DE M4CEDO GUEDES 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Allan Candeia de Macedo Guedcs 
Código Identificador:FBD6508A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA/PB 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023 

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução de abastecimento 
com caixas d'águas elevadas na Escola Cicero Sulpino dos Santos, 
Estádio Municipal e na Comunidade Motorista, localizados no 
município de Quixaba - PB, tendo em vista no que dispõe na 
Portaria Federal n° 260, de 02 de fevereiro de 2022 do Ministério 
Desenvolvimento Regional, Decreto Estadual n° 43.105, dc 24 dc 
novembro de 2022, e Decreto Municipal n° 047/2022 de 31 de 

www.diariomunicipaLcom.br/famup 19 


